

**Oświadczenie złożone
przez senatora Władysława Ortyła
na 63. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 października 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra z następującym oświadczeniem senatorskim.

Z informacji załączonej do niniejszego pisma wynika, że rząd RP do projektu ustawy budżetowej na 2011 r. wpisał rażąco niski plan finansowy Funduszu Pracy dotyczący aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2011 r. – przewidziano w nim kwotę 3235,1 mln zł, co stanowi zaledwie 46% przewidywanego wykonania planu na 2010 r. (7001,6 mln zł). Na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, takie jak szkolenia, studia podyplomowe, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, stypendia stażowe, przygotowanie zawodowe dorosłych, prace interwencyjne, dotacje itp. przewidziano jedynie kwotę 1484,1 mln zł, co stanowi 28% przewidywanego planu na 2010 r. (5215,4 mln zł). Jednocześnie na koniec 2011 r. zaplanowano spadek stopy bezrobocia z 11,3% na koniec sierpnia bieżącego roku do poziomu 9,9%. Zaplanowanie o ponad 72% mniejszych środków na wymienione aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu skutkować będzie mniejszą liczbą aktywizowanych osób bezrobotnych, a tym samym zwiększeniem się liczby bezrobotnych i zmniejszeniem poziomu zatrudnienia. Jednocześnie z uwagi na stosunkowo duży limit środków Funduszu Pracy w bieżącym roku w naturalny sposób, w wyniku zawartych umów, powstały znaczne zobowiązania na rok 2011, co skutkować będzie dalszym zmniejszeniem środków w tym roku.

W związku z przedstawionymi kwestiami uważam, że limit środków Funduszu Pracy zaplanowany w projekcie ustawy budżetowej na 2011 r. jest zdecydowanie za mały i powinien być ustalony co najmniej na poziomie roku bieżącego. Nadmieniam, że odpis składki na Fundusz Pracy nie zmienił się, zatem środki na nim gromadzone będą co najmniej takie jak w 2010 r.

W tym roku liczba aktywizowanych bezrobotnych w powiecie mieleckim wynosić będzie niemal 3900 osób. Jeśli wziąć pod uwagę zaciągnięte zobowiązania i wzrost kosztów jednostkowych danej formy uzależnionej od wzrostu minimalnego i przeciętnego wynagrodzenia oraz wzrostu zasiłku dla bezrobotnych i innych świadczeń, okaże się, że liczba uczestników programów rynku pracy obniży się o prawie 70% i wyniesie co najwyżej 1200 osób. Ponadto informuję, że Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu rokrocznie wykorzystuje środki Europejskiego Funduszu Społecznego – Program Operacyjny „Kapitał Ludzki” w maksymalnej dostępnej wysokości.

Zwracam się do Pana Ministra o podjęcie działań mających na celu zmiany projektu ustawy budżetowej na 2011 r. i zwiększenie środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu.

Z poważaniem
Władysław Ortył